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ただいましらすぶねが入りました

船につむ氷
が出る所

岐佐神社
き さ

しらす、台所用品、魚、美容院、釣具店
お花、薬、お茶、肉、時計、洋服

静岡銀行

新鮮組
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舞阪協働センター

ファミリーマート
浜名湖弁天島店

浜名湖シーカヤックツアーズ

ＭＡＲＧＡＲＩＴＡ

山松水産

いっちゃま（磯路）

まるい釣具店

山本青果店

弁天島観光
釣センター

遠州鉄道
浜松西営業所

やまもと貸船

すし懐石
いそ川

八百義商店

西山貸船

弁天島マリーナ

ヤギタ・オイスター・ベンテンジマ

山本精肉店弁天島
遊船組合

南浜名湖．ＣＯＭ
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さざなみ
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きくや

やきとり
肥後 魚秀

居酒屋
宿

居酒屋 さくら

丸小水産

竹馬

浜名湖つるや

花里屋

ＬＡＬＡカレー

荒川釣具店

お食事処
晴美

ＤＯＬＳ ＣＡＦＥ

ショップ
フジタ

浅草軒分店

丸半堀江商店

アポロ観光

居酒屋
舞 魚忠

喜八

居酒屋どんべ

あけぼの釣具店

浜名商工会
舞阪会館

アーシス

ヤマヤ森田商店

きっちゃ

和（なごみ）

浜名漁業
協同組合

丸田

愛ＬＡＮＤ

●

●

GS

交番

湖南高校

貝の神様をまつる漁業の守り神。
大太鼓祭りには直径2.5mもある
大太鼓が町内に繰り出します。
  TEL.053-592-0304

東海道53次
30番目の宿場町、舞坂宿。
東西交通を結ぶ今切の渡しの
渡船場でした。

最新の情報については
各店舗のQRコードで検索

または各店に直接お問い合わせを
お願いいたします。

天禄商会

服部中村養　場

5

7

4

1

62

63

72

15

43

17

10

31

26

2761

44

20

28

49
11

50

23

41

38 25

12

42

66

35

46

2224

64 30

45

52

59

36

37 39

69

56

34

21

48 67

53

47

40

65

54

6

18

51

68

9
8

33
55

13

19

3

29

14
71

70

57 32

2

60

16

漁船がずらり

３０～５０個のカキが付いた垂
下式の輪を潮流や水温・比重の
加減で場所を移動し、出荷ま
での１７ヶ月間大切に育てます。

長い柄のついたくまざらで船の上から
とる方法と、水の中に入り、高ゲタをは
いて、くまざらでとる方法があります。

浜名湖にきれいにならべられた杭にはられた
ノリ網。ノリ網についた青海苔を冷たい海に
入り機械で吸い込みます。

浜名湖養殖カキ

あさり漁
今切口

海苔漁
２隻の船で遠州灘の海中に流し
た網を約３０分間曳き、海の中を
泳ぐしらすをとります。

弁天島南の湖上に建
つ18メートルの赤鳥居
はパワースポット。
冬には赤鳥居のまん中に
夕陽が輝き、映画の
ワンシーンのようです。

遠州灘はしらす（カタクチイワシ
の稚魚）の宝庫で全国有数の漁
場となっています。

浜名湖南部と北部の水質の違いを
利用して湖内に設けた養殖棚を移
動しながら１年半掛けて育てます。

浜名湖で３～４年露地養殖され
たすっぽんはアクが少なく肉質は軟
らかで、本来の味が楽しめます。

遠州灘の冬の味覚の王様。
資源を増やすための稚魚の放
流が成果をあげているようです。

漁獲量が非常に少なく幻の蟹とも呼ばれて
います。味はかなり濃厚で、独特な
磯の香りと甘い香りがします。

浜名湖はうなぎ養殖発祥の地で
あり、今では浜名湖沿岸全域に
広がり、一大産地に成長しました。

浜名湖の海苔は香りが良いのが
特長。黒海苔と青海苔を混ぜた
「混ぜ海苔」が人気です。

汽水湖の浜名湖は貝類の生息
に適していて、潮干狩りの名所
として知られています。

しらす漁

58

至
新居町駅

至 湖西市街

ウォット

至

至

浜松インター

至 浜松西インター

往環通り
おう かん

商店いろいろ

脇本陣

浜名バイパス馬郡インター

※マップ上の記載番号は、おおよその所在地になります。

舞阪・弁天島
ガイドブック

レンタ
サイクル

TEL.053-592-6178

11:00～21:00営 不定休
活魚・うなぎ・すっぽん・ふぐ・えび・かに

休

営

TEL.053-592-1919弁天島 山本亭
11:30～14:30・16:30～22:00営

17
19

木曜

活魚・うなぎ・あさり・かき・すっぽん・ふぐ

休

1

4

31

TEL.053-592-3029むらまつ23

11:30～15:00 ※日曜は16:00まで営 水曜休

29リーダー弁天島店

ビーフ100%ハンバーガー・遠州黒豚ロコモコ

2
TEL.053-592-1155

TEL.053-596-1873

TEL.053-592-0757

営 休

18 30

営 月曜休

263

7

6

魚あら TEL.053-592-0041

11:00～14:00・16:30～20:00

天丼・活魚・うなぎ・かき・しらす・あさり

あさしお TEL.053-592-0761

TEL.053-592-6833海賀荘

TEL.053-592-4970たなべ荘

焼き魚・煮魚・かき

TEL.053-592-2222

年中無休休

THE HAMANAKO
ダイワロイヤルホテル

湖畔の古宿

湖畔の料理宿 活魚料理

民宿＆居酒屋

はませい
浜名湖料理

水辺のおやど

民宿と貸船

いのうえ

5
高橋貸船店

TEL.053-596-1166

チェックイン１５：００　チェックアウト１０：００
民宿・宴会・すっぽん・お食事利用可（要予約）

チェックイン１６：００　チェックアウト１０：００
民宿・貸船・ペット同宿・釣り竿レンタル

TEL.053-592-2658ライダースカフェ はまなこ
TEL.053-596-3770 土曜・日曜 8:00〜17：00

うなぎもんじゃコロッケ・カキフライ・海鮮丼

浜菜坊 TEL.053-592-1676

火曜・第2水曜11：30〜14：00・17：00〜20：00

活魚・しらす・うなぎ・あさり・かき・すっぽん・ふぐ

舞阪マルマ幸福丸TEL.053-592-2340
10:00～16:00営 休 木曜（オーダーストップ15:00）

かき小屋・かき・しらす・うなぎ

山本青果店
TEL.０５３‐５９２‐０５１２

９：００～１８：００　　日曜営

しらす・のり・乾物 和欧菓子

（有）きくや
TEL.０５３‐５９２‐３５０７ TEL.０５３‐５９２‐0544

９：００～１８：００　　なし 8：3０～１7：００
月曜・火曜

丸半堀江商店

魚・干物

山松水産
TEL.０５３‐５９２‐０３２５ TEL.０５３‐５９２‐０２０６
（株）魚秀

しらす
遠州灘

浜名湖

浜名湖

浜名湖

浜名湖

遠州灘 浜名湖

３月末～翌１月中旬

牡
11月～翌3月頃

すっぽん

のり
年末～翌３月中旬

あさり
通年

通年

天然とらふぐ
１０月～翌２月

ドーマン
８月～１２月

うなぎ
通年

９：００～１7：００　　水曜 ９：００～１７：００ 火曜

（株）丸小水産
TEL.０５３‐５９２‐０３４２

９：００～日没　　火曜営

営

50

52

54 55

TEL.０５３‐５９２‐0020

休

営 ８：００～１6：００

日曜・祝日

服部中村養　場64

53

51

休

休

営 休 営 休

営

休

休

八百義商店
TEL.０５３‐５９２‐0300

7：００～１8：００　　日曜休営

56

はんぺん

野菜・果物 すっぽん製品

辨天神社
絶景パワースポット

浜名湖リゾート&スパ

ＴＨＥ ＯＣＥＡＮ

チェックイン15:00  チェックアウト11:00

年中無休休チェックイン15:00  チェックアウト10:00

チェックイン１５：００ チェックアウト１０：００
露天風呂あり・女性宿泊者は浴衣が選べるサービスあり

チェックイン１５：００ チェックアウト１０：００
ペット専用の宿処あり

チェックイン１５：００　チェックアウト１０：００
民宿と居酒屋 お隣が居酒屋です

東西

湖上遊覧・磯遊び

旬の名産品情報!旬の名産品情報!

名産品を買えるお店名産品を買えるお店

この先
浜名湖

ガーデンパーク

鮮魚・海産物 青果・角だて漁

ご当地（南浜名湖）豆知識ご当地（南浜名湖）豆知識
１４９８年の明応地震により、汽水湖になった。

浜名湖の湖面面積は日本で１０位。

浜名湖の周囲長は１１４ｋｍにおよび、

 汽水湖としては日本一の長さ。

浜名湖に生息する生物数は約８００種を超える。

浜名大橋の最高地点はなんと海抜31ｍ！

赤鳥居の中心に夕陽が見られるのは、

　冬至の前後１ヶ月がおすすめ。

実は浜名湖の海苔養殖の歴史はとても古く

 なんと200年以上前の1820年!

弁天島海浜公園には、

　俳人「種田山頭火」の句碑がある。

ＪＲ弁天島駅の開業は１９０６年。

食　


